
UCHWAŁA NR XXII/169/2020 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Milejów na lata 2020-2025 przedstawionej 
przez Radę Sołecką Sołectwa Milejów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) Rada Gminy Kawęczyn uchwala co następuje: 

§ 1.  Zatwierdza się do realizacji Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Milejów na lata 2020-2025 
przedstawioną przez Radę Sołecką Sołectwa Milejów przyjętą przez zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci moc Uchwała Rady Gminy Kawęczyn nr XXVI/177/2017 z dn. 31.01.2017 r.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 1



   

 

Styczeń 2020 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU SOŁECTWA 

MILEJÓW 

w Gminie Kawęczyn na lata 2020-2025 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: 

Stanisław Urbaniak, Emilia Skurka, Magdalena Zduniak,  

Jolanta Mazurek, Marcin Mazurek, Jolanta Nowak 

z udziałem moderatorów: 

 Maria Nowak 

 Aleksandra Brzęcka 

  

Załącznik do uchwały Nr XXII/169/2020

Rady Gminy Kawęczyn

z dnia 20 lipca 2020 r.

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 1



 

2 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Milejów n lata 2020-2025 

 

SPIS TREŚCI 

1. WSTĘP  

2. ANALIZA ZOSOBÓW  

3. ANALIZA SWOT  

4. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU SOŁECTWA MILEJÓW 

5. WIZJA 

6. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ROZWOJU SOŁECTWA 

MILEJÓW 

7. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ROZWOJU SOŁECTWA 

MILEJÓW 

8. DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 2



 

3 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Milejów n lata 2020-2025 

 

Mapa Gminy Kawęczyn 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 3



 

4 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Milejów n lata 2020-2025 

 

1. Wstęp 

 

W dniu 25 marca 2013 roku Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął program 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" (zmieniony uchwałą nr IV/88/15 z dnia 23 lutego 

2015 r.), jego głównym celem jest aktywizacja społeczności wiejskich. Program ten zachęca 

mieszkańców obszarów wiejskich do podjęcia działań zmierzających do realizacji 

przedsięwzięć na rzecz miejscowości w których mieszkamy.  

Propagowanie i wdrażanie idei odnowy wsi zostało wpisane do Strategii Rozwoju 

Województwa Wielkopolskiego do 2020 r. Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020 - 2025" 

jest finansowany ze środków budżetu województwa wielkopolskiego i  jest realizowany przez 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. 

Zgłoszenie Sołectwa Milejów  do  tego  programu rozpoczęło cykl zadań  

(m.in. warsztaty dla przedstawicieli Grup odnowy wsi), których celem było opracowanie 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Milejów w Gminie Kawęczyn.  

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 4



   

5 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Kawęczyn    Sołectwo: Milejów     Liczba mieszkańców: 281 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
X 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne X 

zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

X 

porządkowanie wsi X 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

X 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
X 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

X 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 5



   

6 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
X 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

X 

promocja wsi X 
powszechna odnowa prywatnych posesji X 

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

X 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 6



   

7 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
X 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

W związku z przystąpieniem sołectwa Milejów do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”, dnia 23 stycznia 2020r. wraz z Sołtysem sołectwa 

Panią Jolantą Mazurek, odbyła się wizja sołectwa. Podczas obserwacji można było zobaczyć elementy wyróżniających wieś: 

- Atrakcyjne położenie, w pobliżu lasów , 

- Spora ilość nowych budynków i napływowych mieszkańców, 

- Aktywna grupa liderów odnowy wsi, 

- Zadbane przydomowe ogródki. 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 

Milejów, 23 styczeń 2020r. 

Uczestnicy: 

Sołtys sołectwa i dwaj moderatorzy: 

Aleksandra Brzęcka 

Maria Nowak 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 7



   

8 

 

 

Krótka charakterystyka wsi:(aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Sołectwo Milejów ma charakter rolniczy, największy obszar zajmują grunty orne, łąki, pastwiska, inne plantacje. Przybywających tutaj może 

zachwycić piękny krajobraz.  Głównymi mieszkańcami wsi są rolnicy oraz emeryci. Głównym  źródłem  utrzymania mieszkańców jest praca poza 

rolnictwem, korzystanie ze świadczeń socjalnych lub prowadzenie własnej działalności  budowlanej, zakładu stolarskiego, lub placówki handlowej. 

Wieś Milejów nie posiada znaczącego przemysłu wytwórczego czy też przetwórczego. Wśród zwierząt gospodarskich dominuje bydło: mleczne i 

mięsne, następnie trzoda chlewna, drób ma znaczenie głównie w chowie przyzagrodowym. 

Miejscowość posiada atuty z punktu widzenia rozwoju turystyki i rekreacji. Przesądza o tym bogactwo krajobrazu i środowiska naturalnego. 

Rozwój ten może spełniać rolę czynnika wzrostu i pełnić funkcję instrumentu wspomagającego restrukturyzację i przemiany społeczno-

gospodarcze.  

Sieć drogową na terenie miejscowości stanowią głównie drogi gminne, ale przez teren wsi przebiega droga powiatowa. Wieś nie posiada sieci 

wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz podobnie jak cała gmina nie jest zgazyfikowana. 

Sołectwo jest całkowicie zelektryfikowane, posiada również linię telefoniczną przewodową TP . S.A. Natomiast nie posiada kanalizacji  sanitarnej.  

Na terenie sołectwa prężnie funkcjonuje OSP oraz KGW. Mieszkańcy aktywnie uczestniczą w różnych spotkaniach i chętnie wykonują wspólnie 

różne działania. Dzięki funduszowi sołeckiego sołectwo pięknieje.  

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

 

Data:            Sporządził:  

23 styczeń 2020 r.          Aleksandra Brzęcka 

            Maria Nowak

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 8



   

9 

 

 

 

Milejów 

 

 

Kapliczka w Milejowie  

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 9



   

10 

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
- Teren równinny, 
- krajobraz wiejski. 

 X  

stan środowiska Środowisko czyste  X  

walory klimatu Klimat umiarkowany  X  

walory szaty roślinnej 
- Lasy, 
- łąki. 

 X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Studnie archeologiczne  X  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Gniazda bocianie, 
ptactwo. 

X   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 
- Stawy prywatne, 
 

 X  

wody podziemne Brak    

gleby Klasa III-IV  X  

kopaliny Brak    

walory geotechniczne Brak    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Zwarta zabudowa 
domostw, odnowione 
domostwa. 

 X 

Odremontowana 
przydrożna 
kapliczka wg 
pisma 
konserwatora 
zabytków 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej OSP, Świetlica wiejska  X  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 

Zadrzewienie i ogrody na 
posesjach prywatnych, 
zadbane posesje 
prywatne, ogródki 
kwiatowe przed domami. 

 X  

zabytki i pamiątki historyczne 
Przydrożne kapliczki 
 

 X  

osobliwości kulturowe 
Zespół ludowy 
Kawęczyniacy 

 X  

miejsca, osoby i przedmioty kultu Przydrożne kapliczki  X  

święta, odpusty, pielgrzymki Odpust parafialny X   

tradycje, obrzędy, gwara 

- tradycja Nocy 
świętojańskiej, 
- przyśpiewki weselne, 
- Wilijarze, 

 X 
Coroczne 
spotkania 

mieszkańców i 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 10



   

11 

 

-gwara Wielkopolska, orkiestry dętej z 
Ostrowąsa 

legendy, podania i fakty historyczne 
Pozostałości po 
grodzisku 

 X  

przekazy literackie Monosymfonia OSP  X  

ważne postacie i przekazy  historyczne Brak    

specyficzne nazwy Przysłów X   

specyficzne potrawy Brak    

dawne zawody Brak    

zespoły artystyczne, twórcy 
Powstał zespół ludowy 
Kawęczyniacy 

 X  

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 
zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową Prywatne działki X   

działki pod domy letniskowe Brak    

działki pod zakłady usługowe i przemysł Brak    

pustostany mieszkaniowe 
Niezagospodarowane 
budynki prywatne 

X   

pustostany poprzemysłowe Brak    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 
Brak    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów Plac przed salą OSP  X  

sale spotkań, świetlice, kluby Plac przed salą OSP  X  

miejsca  uprawiania sportu Brak    

miejsca rekreacji Brak    

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Szlak konno-rowerowy  X  

szkoły Brak    

przedszkola Brak    

biblioteki Brak    

placówki opieki społecznej Brak    

placówki służby zdrowia Brak    

IN
F

R
A

S

T
R

U
K

T
U

R
A

 

T
E

C
H

N
I

C
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
- Wieś zwodociągowana  
w 100 %. 
- Kanalizacji brak 

X   

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

- Nawierzchnia dróg do 
remontu,  

 X  

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 11



   

12 

 

- Oznakowanie i 
oświetlenie dobre 

chodniki, parkingi, przystanki 
- Parking na placu przed 
salą OSP 

 X  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 

- Sieć telefoniczna 
ogólnodostępna,  
- 99% mieszkańców 
posiada dostęp do 
internetu. 

 X  

telefonia komórkowa 

Telefonia komórkowa 
ogólnodostępna 

 X  

inne 

Linie światłowodowe we 
wsi Milejów 

 X  

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 
zasobu  
jakim wieś 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 miejsca pracy (gdzie, ile? ) Brak       

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

Nowo powstałe 
firmy  zakłady 
usługowe - 5 

 X  

gastronomia Brak    

miejsca noclegowe Brak    

gospodarstwa rolne Ok 20 szt.  X  

uprawy hodowle 

-uprawa roślin 
- hodowla 
zwierząt 
gospodarskich 

 X  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Brak    

zasoby odnawialnych energii Brak    

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 

P
O

Z
Y

S
K

I

W
A

N
IE

 

F
U

N
D

U
S

Z

Y
 

środki udostępniane przez gminę 

- Fundusz 
sołecki, 
- Dotacje dla 
OSP  

 X  

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 12



   

13 

 

środki wypracowywane 

- Praca własna 
mieszkańców 
sołectwa,  
- Składki 
członkowskie 

 X  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 

- Pan Wójt 
Gminy 
Kawęczyn, 
-Ks. Zbigniew 
Tomczyk, 
- K. Matysiuk 

  X 

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

Brak     

osoby o specyficznej lub ważnej dla 
wiedzy i umiejętnościach, m.in. studenci 

Studenci  X  

przedsiębiorcy, sponsorzy 

- sponsorzy 
osoby prywatne 
oraz 
przedsiębiorcy 

 X  

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

70 % domostw 
posiada dostęp 
do internetu.  

 X  

pracownicy nauki Brak    

związki i stowarzyszenia OSP, KGW   X 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Brak     

współpraca zagraniczna i krajowa Brak    

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa Brak    

książki, przewodniki 
Monografia 
Gminy 
Kawęczyn 

   

strony www 

    

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 13



   

14 

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Zwodociągowanie sołectwa. S 
2. Dobrze rozwinięta sieć telefoniczna. S 
3. Szlak konno- rowerowy. J 
4. Czyste środowisko. J 
5. Atrakcyjne położenie sołectwa przy 

drodze powiatowej. J 
6. Oświetlenie ulic. S 
7. Młoda społeczność – wiek. J 
8. Imprezy integracyjne organizowane przez 

sołectwo. T 
9. Bliskość lasu. T 
10. Działalność OSP. S 
11. Fundusz sołecki. S 
12. Więzi międzyludzkie. T 
13. Gospodarka odpadami i segregacja śmieci. 

S 
14. Wyznaczone szlaki rowerowe piesze i 

konne. S 
15. Wiata przystankowa. S 
16. Świetlica wiejska wraz z doposażeniem. S 
17. Namiot do spotkań integracyjnych. S 
18. Zawiązanie KGW w Milejowie. B 
19. Kultywowanie coroczne nocy 

świętojańskiej. T 
20. Salon fryzjerski. S 
21. Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków. S 
 

 

 

1. Brak kanalizacji. S 
2. Brak chodników. S 
3. Brak oczyszczalni. S 
4. Mała aktywność części mieszkańców. J 
5. Brak inwestorów zewnętrznych. B 
6. Brak kultywowania tradycji. T 
7. Malejąca ilość gospodarstw rolnych. B 
8. Brak sklepu. B 
9. Trudności w zdobywaniu środków 

finansowych. B 
10.  Niedostateczny przepływ informacji w 

sołectwie. J 
11. Słaba integracja pomiędzy starszymi i 

młodszymi mieszkańcami sołectwa. J 
12. Brak oczyszczalni ścieków i kanalizacji 

ogólnodostępnej. S 
13. Brak bogactw naturalnych. B 
14. Brak zabytków. S 
15. Niska jakość życia w aspekcie 

wypoczynkowo-rehabilitacyjnym. T 
16. Brak agroturystyki. S 
17. Niska bonitacja gleb. B 
18. Mała aktywność społeczna ludzi. J 
19. Brak działki na teren inwestycyjny. S 
20. Brak siłowni zewnętrznej. S 
21. Niskie dochody mieszkańców. B 
 

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 14



   

15 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Fundusz sołecki. B 
2. Pozyskiwanie funduszy z zewnątrz.  B 

3. Wykorzystanie pieniędzy na rozwój wsi. B 

4. Dobra współpraca z JST. B 

5. Walory krajobrazowe i przyrodnicze. J 

6. Możliwość współpracy z sąsiednimi 

miejscowościami. J 

7. Bliskość miasta powiatowego. T 

8. Rozwój turystyki wiejskiej. B 

9. Uczestnictwo mieszkańców w szkoleniach. 

B 

10. Przydomowe oczyszczalnie ścieków. S 

 

1. Ruch na drodze powiatowej.  S 
2. Brak środków finansowych. B 
3. Migracja wykształconej młodzieży do 

dużych miast – T 
4. Malejąca ilość gospodarstw rolnych – B 
5. Niekorzystne warunki atmosferyczne w 

zimie. J 
6. Brak pracy i perspektyw dla młodzieży. 

B 
 

7. Zanik kultywowania tradycji. B 
8. Odpływ młodzieży w poszukiwaniu 

zatrudnienia. B 
9. Brak środków finansowych na  

realizacje zadań. B 
10.  Zmieniające się przepisy prawa. J 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 15



   

16 

 

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego Sołectwa 
 

                   4                 2 

   12 1                                       4               2 

  10 1       

                 ( +/- )                                                                   (+/-  ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

             4        1 

 1  6                 2        1 

 7                   6 

(+/-) 

( +/- )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,2,6,10,11,13,14,15,16,1

720,21,1,2,3,5,7,12,14,16

, 19,20,10,1 

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

3,4,5,7,4,10,11,18,5,6,5,10 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

8,9,12,19,6,15,7,3, 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

18,5,7,8,9,13,17,21,1,2,

3,4,8,9,4,2,6,7,8,9 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 16



   

17 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Wizja hasłowa: 

 

„Milejów to piękna okolica życiem tętniąca i do wspólnych działań zachęcająca.” 

 

Wizja opisowa: 

 

Milejów to miejscowość, aktywnych ludzi. Dzięki środkom pozyskanym z zewnątrz nasi 

mieszkańcy aktywnie spędzają wolny czas na placu zabaw i siłowni zewnętrznej, przemieszczając 

się ścieżką rowerową bądź chodnikiem. Uzupełnione oświetlenie zwiększyło komfort i 

bezpieczeństwo naszych mieszkańców. Sołectwo posiada kanalizację dzięki której mieszkańcy 

czują się obywatelami na miarę XX wieku.  Niewątpliwym atutem Sołectwa jest 

niezdegradowane środowisko naturalne sprzyjające rozwojowi ekologicznego rolnictwa 

oraz bazy turystyczno-wypoczynkowej. Gospodarstwa Agroturystyczne, przyciągają turystów i 

zdrową żywność promują. Charakterystycznym elementem tutejszego krajobrazu są stawy. W 

sołectwie kultywowane są dawne tradycje. Spacerując alejkami ogrodu możemy z tablic 

informacyjnych wyczytać i poznać piękną tradycje Milejowa. 

       

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 17



   

18 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Spotkajmy się w Milejowie. 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE                                      Co 

trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 

strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY  których 

użyjemy 

ATUTY   

silne strony  

i szanse  jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony  jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia  jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Wzmocnienie integracji i aktywności 

społecznej mieszkańców. 

2. Wzmocnienie wizerunku wsi i 

zachowanie krajobrazu wsi. 

3. Budowanie tożsamości i poczucia 

wspólnoty, kultywowanie tradycji. 

 

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa. 

4. Przyroda. 

1. Zewnętrze źródła 

finansowania. 

2. Zasoby ludzkie 

3. Wsparcie władz 

samorządowych 

4. Czyste środowisko. 

1. Możliwe konflikty wśród mieszkańców. 

2. Brak środków finansowych. 

3. Zwierzyna leśna. 

1.Organizacja imprez sportowych. 

2. Organizacja imprez kulturalnych (corocznego) 

Nocy świętojańskiej. 

3.Spotkanie ze znanymi osobowościami. 

  

 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 18



   

19 

 

1. Rozwój i poprawa infrastruktury 

technicznej i sportowo-rekreacyjnej. 

2. Poprawa standardu życia mieszkańców 

z zachowaniem ochrony środowiska  

3. Rozbudowa infrastruktury technicznej. 

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa. 

4. Przyroda 

1.Zewnętrze źródła 

finansowania  

2.Zasoby ludzkie 

3.Wsparcie władz 

samorządowych 

1.Możliwe konflikty wśród mieszkańców. 

2.Konkurencja w dostępie do zewnętrznych 

źródeł finansowania. 

3. Brak środków finansowych. 

4. Brak chodnika. 

5. Brak ścieżek rowerowych. 

6. Nie w pełni zagospodarowane miejsce 

rekreacji. 

 

 

   1. Budowa placu zabaw. 

2. Poprawa stanu nawierzchni dróg. 

3. Budowa kanalizacji. 

4. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5. Budowa ścieżek rowerowych. 

6. Budowa chodnika. 

7. Zagospodarowanie terenu wokół przydrożnej  

    Kapliczki. 

    8.Remont pomieszczeń w Remizie OSP oraz  

       Świetlicy Wiejskiej. 

    9.Doposażenie Remizy oraz Świetlicy Wiejskiej. 

 C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie integracji 

mieszkańców. 

2. Poszerzenie oferty spędzania 

wolnego czasu. 

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa. 

1. Czyste wolne od 

zanieczyszczeń 

powietrze. 

2. Prężnie działające 

OSP. 

3. Prężnie działające 

KGW. 

1.Małe zaangażowanie mieszkańców, 

2.Wyjazd młodych,  

3.Ciekawsza oferta kulturalna sąsiednich 

miejscowości 

1. Organizacja wspólnych spotkań. 

2. Organizacja imprez okolicznościowych (np. Dzień 

dziecka, grillowanie). 

3. Organizacja warsztatów tematycznych np. 

tanecznych, typu fitness, warsztaty z rękodzieła. 

4. Organizacja imprez sportowych (rajdy rowerowe). 

5. Stworzenie ścieżek i tras edukacyjnych 

wykorzystujących zasoby miejscowości –przyroda. 

6. Wyjazdy okolicznościowe. 

 D. BYT 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 19



   

20 

 

1.Promocja sołectwa. 

2. Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości 

wiejskiej. 

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa 

4. Świetlica wiejska. 

1.Zewnętrze źródła 

finansowania  

2.Zasoby ludzkie 

3.Wsparcie władz 

samorządowych 

 

1. Konkurencja w dostępie do zewnętrznych 

źródeł finansowania 

2. Niska klasa gruntów. 

1.Organizacja warsztatów podnoszących kwalifikacje 

mieszkańców np. z zakresu gospodarstw 

ekologicznych, agroturystyki itp. 

2. Bieżące i systematyczne uaktualnianie strony 

internetowej. 

3. Aktywny udział w różnych uroczystościach na 

terenie gminy, powiatu i województwa. 

4. Wydanie biuletynu sołeckiego. 

5. Zakup namiotu promującego sołectwo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 20



   

21 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2020  

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Wspólne spotkania 

integracyjne. 
Organizacja Nocy świętojańskiej Tak Tak 20 I 

Na czy nam 

najbardziej zależy? 

Integracja 

społeczeństwa. 
Organizacja Dnia Kobiet. Tak Tak 19 II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak miejsca na 

imprezy plenerowe. 

Pozyskanie odpowiedniego miejsca na 

organizację imprez i spotkań 

plenerowych. 

Tak Nie 17 III 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Promocja sołectwa. Założenie portalu społecznościowego. Tak Nie 15 V 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Organizacja rajdów i 

wycieczek 
Organizacja rajdów i wycieczek Tak Tak 12 IV 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

    

     Zagospodarowanie terenu wokół przydrożnej Kapliczki. 

Środki własne/Środki Gminne/Programy operacyjne Województwa Wielkopolskiego/ LGD/Sponsorzy/Inne 

źródła. 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 21



   

22 

 

 

Warsztaty z opracowania Strategii Rozwoju Sołectwa 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 22



   

23 

 

 

 
 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: 

uczestniczących  w przygotowaniu dokumentu: 

            Stanisław Urbaniak –  

            Emilia Skurka –  

 Magdalena Zduniak – 

 Jolanta Mazurek – 

 Marcin Mazurek –  

            Jolanta Nowak - 

  

 

Podpis/podpisy moderatora/ów odnowy wsi: 

Maria Nowak  - 

Aleksandra Brzęcka - 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  

2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów sołeckich (płyta CD). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 23



   

24 

 

 

 

 

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 24



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXII/169/2020
RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 20 lipca 2020 r.

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Milejów na lata 2020-2025 przedstawionej
przez Radę Sołecką Sołectwa Milejów

W dniu 9 lipca 2020 r. odbyło się Zebranie Wiejskie sołectwa Milejów, na którym zebrani

mieszkańcy podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Milejów

na lata 2020 - 2025. Podjęta przez sołectwo inicjatywa ma na celu poprawę jakości życia

mieszkańców, pobudzenie i uatrakcyjnienie miejscowości. Przygotowana Sołecka Strategia

Rozwoju Wsi na lata 2020-2025 ma przyczynić się do zaspokojenia potrzeb społecznych i

kulturalnych mieszkańców wsi oraz promować obszary wiejskie, poprzez wykorzystanie jej

naturalnych atutów – środowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych. Ponadto przyjęta strategia

stanowi jeden z kroków do działań mających służyć pozyskaniu środków na rozwój społeczno-

infrastrukturalny sołectwa.

Z uwagi na możliwość rozwoju sołectwa Milejów oraz możliwość aplikowania przez Gminę

Kawęczyn o pomoc finansową w ramach różnych programów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 3DCF9B31-5714-475E-8DA3-9AAEC0DBDB20. Podpisany Strona 1




